
1 

      
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 

НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
 

П Р И К А З 
[REGNUMDATESTAMP]  

   
 О внесении изменений в Порядок 

предоставления субсидий отдельным 
категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования                              
и проведение работ внутри границ земельных 
участков в рамках реализации мероприятий 
по осуществлению подключения 
(технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов 
капитального строительства                                        
к газораспределительным сетям                              
при догазификации за счет средств 
областного бюджета 
 

 

 
В целях реализации положений, установленных государственной программой 

Российской Федерации «Развитие энергетики», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 года № 321                                    
«Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Развитие 
энергетики», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 
2023 года № 2386 «О государственной информационной системе «Единая 
централизованная цифровая платформа в социальной сфере» и постановлением 
Правительства Брянской области от 29 декабря 2018 года № 735-п «Об утверждении 
государственной программы «Социальная и демографическая политика Брянской 
области» 
ПРИКАЗЫВАЮ:  

   
1. Внести в Порядок предоставления субсидий отдельным категориям граждан 

на покупку и установку газоиспользующего оборудования и проведение работ 
внутри границ земельных участков в рамках реализации мероприятий                                   
по осуществлению подключения (технологического присоединения) 
газоиспользующего оборудования и объектов капитального строительства                           
к газораспределительным сетям при догазификации за счет средств областного 
бюджета, утвержденный приказом департамента семьи, социальной                                       



2 

и демографической политики Брянской области от 13 марта 2023 года № 113                          
(в редакции приказов департамента семьи, социальной и демографической политики 
Брянской области от 3 апреля 2023 года № 187, от 24 апреля 2023 года № 218,  
приказов департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области  от 2 ноября 2023 года № 1139, от 28 ноября 2023 года № 1245, от 18 января 
2024 года № 113), следующие изменения:  

1.1. В наименовании Порядка слова «отдельным категориям граждан» 
заменить словами «льготным категориям граждан». 

1.2. В пунктах 1,3,5 слова «отдельным категориям граждан» заменить словами 
«льготным категориям граждан». 

1.3.  В пункте 14: 
1.3.1. В абзаце четвертом слова «выданную государственным бюджетным 

(автономным) учреждением комплексным центром социального обслуживания 
населения,» исключить; 

1.3.2. В абзаце шестом слова «Закона Брянской области от 7 октября 2022 года 
№ 78-З «О дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской 
Федерации, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации» и Закона Брянской области от 18 августа 2022 года № 63-З 
«О дополнительной мере социальной поддержки граждан Российской Федерации, 
поступивших на военную службу по контракту о прохождении военной службы»» 
заменить словами «Закона Брянской области от 2 октября 2023 года № 69-З                         
«О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий 
военнослужащих, сотрудников федеральных государственных органов, лиц, 
поступивших в добровольческие формирования, работников специализированного 
государственного унитарного предприятия, а также членов их семей»». 

1.4. В пункте 15 слова «10 дней» заменить словами «10 рабочих дней». 
1.5. В подпункте «д» пункта 16 слова «субсидии на аналогичные цели за счет 

иных межбюджетных трансфертов из федерального бюджета бюджетам субъектов 
Российской Федерации, источником финансового обеспечения которых являются 
бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, 
выделенные на указанные цели;» заменить словами «субсидии из федерального 
бюджета бюджету Брянской области на софинансирование расходов по 
предоставлению субсидий льготным категориям граждан на покупку и установку 
газоиспользующего оборудования, проведение работ при социальной газификации 
(догазификации), выделенной на указанные цели;». 

1.6. В пункте 17.1. слова «Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения (далее - ЕГИССО) в порядке и объеме, установленных 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕГИССО.» заменить словами «государственной 
информационной системы «Единая централизованная цифровая платформа в 
социальной сфере» (далее - ЕЦЦПСС) в порядке и объеме, установленных 
Правительством Российской Федерации, и в соответствии с форматами, 
установленными оператором ЕЦЦПСС.».  



3 

2. Опубликовать приказ на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (pravo.gov.ru) и на официальном сайте департамента социальной 
политики и занятости населения Брянской области. 

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора департамента социальной политики и занятости населения Брянской 
области Волкову Г.Г.  

 
 
 
 
   

Директор департамента [SIGNERSTAMP1] Е.А. Петров 

Шепетун Владимир Леонидович 
8(4832)30-32-69 


